18 3ª feira | 1º/Dez/2020  - Edição nº 10820

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL N.º 15/2020 – PROC – BB: 841628

PROTOCOLO Nº 16.021.373-6

Objeto: a presente Licitação tem por objeto Registro de preços,
por um período de doze (12) meses para futura e eventual
aquisição de equipamentos e materiais de comunicação, conforme
especificações do edital, para a Universidade Estadual do Paraná
- UNESPAR, conforme quantidades e especificações técnicas
contidas no edital.
A Diretora de administração profª. Lindinalva Rocha de Souza
torna público a Adjudicação e Homologação da referida licitação
em favor das empresas:
Lotes, 01, valor R$ 72.100,00, lote 02, valor R$ 232.400,00, lote 05,
valor R$ 53.599,00, lote 06, valor R$ 9.990,00, lote 07, valor
R$25.300,00, lote 09, valor R$ 22.999,60, e lote 10, valor R$
25.799,84. Empresa arrematante, KMLR Pinheiro informática –
EPP, CNPJ: 12.555.875/0001-39.
Lotes, 03, valor R$ 4.979,00, lote 11, valor 12.160,00. Empresa
arrematante, Maryleide Fonseca Almeida Eireli – ME, CNPJ:
15.838.111/0001-49.
Lote 04, valor R$ 5.365,08. Empresa arrematante ON LINE
Comércio de Bolsas Eireli –EPP.
Lote 08, valor 66.500,00. Empresa ConnectGov Ltda, CNPL:
38.047.263/0001-29.
Lote 12, valor R$ 37.207,92. Empresa Jakson Abreu Mascaranhas
ME, CNPJ: 01.335.437/0001-49.
Com seleção de propostas e documentação adjudicados pelo
pregoeiro e equipe de apoio.
                                             Paranavaí, 30 de novembro de 2020.

Lindinalva Rocha de Souza – Diretora de Administração

110501/2020

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 05 CONTRATO N° 07/2016
Objeto: Prestação  de  serviços  de  manutenção  e  assistência  técnica  dos
equipamentos de telefonia da UNICENTRO.
Empresa contratada: SIGMAFONE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
Motivo: Alteração do Gestor do contrato passando a ser o Agente Universitário
Maurício Adriano Teixeira.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 06317/2015 de 08/07/2015.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

110291/2020

UNIOESTE

UNIOESTE-CAMPUS DE M. C. RONDON – EXTRATO CONVÊNIO
OBJETO: Estabelecer as condições de realização de Estágio de Estudantes,
regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cursos vinculados à
UNIOESTE. Lei nº 11.788/2008. PARTES: Unioeste/Campus de Marechal
Cândido Rondon e Caio A. Guimarães  Garcia. ASSINATURA: 23/11/2020.
VIGÊNCIA: 22/11/2025. M. C. Rondon,25/11/2020. Davi Félix Schreiner –
Diretor Geral de Campus.

110439/2020

           UNIOESTE-CAMPUS DE MARECHAL C. RONDON
            EXTRATO DE CONTRATO

III TA ao CONTRATO Nº003/2017
PARTES: UNIOESTE/Campus de Marechal C. Rondon e a Servidora Rasani
Verruck Ribeiro. OBJETO: Prorrogação do prazo de  Permissão de uso do imóvel
de patrimônio da Unioeste, localizada na Linha Guará, Lote Rural nº 43/44/A PER
12 da Fazenda Britânica. VIGÊNCIA: 17/12/2021 ASSINATURA: 25/11/2209.
M. C. Rondon, 25/11/2020. Davi Félix Schreiner – Diretor Geral de Campus.
                           EXTRATO DE CONVÊNIO
PARTES: UNIOESTE/Campus de Marechal C. Rondon, Fundação Universitária.
e a empresa Tectron Import. E Export. De Produtos Veterinários Ltda. OBJETO:
Desenvolvimento de ações entre as partes, objetivando a execução de trabalhos
de pesquisas, voltados à nutrição de aves. VIGÊNCIA: 30/09/2021.
ASSINATURA:01/10/2020. M. C. Rondon, 25/11/2020. Davi Félix Schreiner –
Diretor Geral de Campus.

110441/2020

UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon. Pregão Presencial nº
008/2020 (CR nº 2816/2020) – RESULTADO da Fase de Julgamento de
Propostas, Habilitação e Adjudicação. Objeto: “Registro de Preços de
material permanente e de consumo para atender o Núcleo de Estações
Experimentais e demais setores da UNIOESTE – Campus de Marechal
Cândido Rondon”. Protocolaram envelopes as empresas GRASEL & CIA
LTDA. - CNPJ: 77.693.323/0002-13; JVL TINTAS E REVESTIMENTOS
EIRELI - CNPJ: 10.528.384/0001-73 e ROMAL MADEIRAS E
CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 11.630.125/0001-11, que restaram
classificadas, habilitadas e vencedoras dos itens constantes no Anexo I,
conforme estabelecido em edital e nos termos da ata de julgamento do certame.
Itens DESERTOS: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 24, 25,
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46,
50, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 80,
81, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 109, 110, 132, 133 e 134. Item
FRACASSADO: 111. Marechal Cândido Rondon, 30 de novembro de 2020.
Cleide M. M. Scherer – Pregoeira.

UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon – HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Presencial nº 008/2020 (CR nº 2816/2020) – “Registro de Preços
de material permanente e de consumo para atender o Núcleo de Estações
Experimentais e demais setores da UNIOESTE – Campus de Marechal
Cândido Rondon”, em favor das empresas: GRASEL & CIA. LTDA – CNPJ
Nº 77.693.323./0002-13, com os seguintes valores unitários: Item 1 - R$ 18,50;
Item 2 - R$ 118,00; Item 3 - R$ 2.300,00; Item 47 - R$ 179,50; Item 48 - R$
70,00; Item 49 - R$ 86,00; Item 51 - R$ 688,00; Item 52 - R$ 21,80; Item 53 -
R$ 218,00; Item 54 - R$ 17,80; Item 55 - R$ 215,00; Item 56 - R$ 190,00; Item
57 - R$ 148,00; Item 58 - R$ 33,00; Item 78 - R$ 1,44; Item 104 - R$ 2,95; Item
105 - R$ 612,00; Item 106 - R$ 645,00; Item 108 - R$ 9,00; JVL TINTAS E
REVESTIMENTOS EIRELI - CNPJ: 10.528.384/0001-73, com os seguintes
valores unitários: Item 82 - R$ 2,70;  Item 83 - R$ 4,45;  Item 84 - R$ 3,70;
Item 85 - R$ 5,90;  Item 86 - R$ 7,00;  Item 87 - R$ 10,50;  Item 88 - R$ 11,50;
Item 97 - R$ 26,00;  Item 98 - R$ 10,50;  Item 99 - R$ 17,00;  Item 100 - R$
7,00;  Item 101 - R$ 27,00;  Item 102 - R$ 4,70; Item 103 - R$ 6,50; Item 107 -
R$ 12,00;  Item 112 - R$ 74,00;  Item 113 - R$ 290,00;  Item 114 - R$ 290,00;
Item 115 - R$ 280,00;  Item 116 - R$ 285,00;  Item 117 - R$ 245,00;  Item 118 -
R$ 245,00;  Item 119 - R$ 175,00;  Item 120 - R$ 180,00;  Item 121 - R$
290,00;  Item 122 - R$ 290,00;  Item 123 - R$ 290,00; Item 124 - R$ 220,00;
Item 125 - R$ 68,00;  Item 126 - R$ 68,00; Item 127 - R$ 68,00; Item 128 - R$
68,00; Item 129 - R$ 68,00;  Item 130 - R$ 70,00;  Item 131 - R$ 70,00;
ROMAL MADEIRAS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 11.630.125/0001-
11, com os seguintes valores unitários: Item 20 - R$ 20,00; Item 21 - R$ 21,00;
Item 22 - R$ 22,00; Item 23 - R$ 23,00; Item 71 – R$ 71,00. Autorizo que se
proceda à despesa conforme a necessidade. Mal.C.Rondon, 30 de novembro de
2020. Davi Félix Schreiner - Diretor Geral de Campus.

110442/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

TERMO ADITIVO N° 01 CONTRATO N° 14/2017
Objeto: Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  em  gestão  de
telefonia móvel.
Empresa contratada: .TELEFÔNICA BRASIL S/A.
Motivo: Prorrogação de sua vigência pelo período de 12 (doze) meses a partir
de 20 de outubro de 2020, sem reajuste de valor.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 14.637.721-5.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

110654/2020

UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL- Pregão Presencial Nº 016/2020-
RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços
Registrados - Objeto: Registro de Preço de Equipamentos de Proteção individual
para atender as Clínicas e Ambulatórios da Unioeste Campus de Cascavel. A
Empresa: Belcher Farmacêutica do Brasil, para os Itens: 02 com o valor de R$0,14
(quatorze centavos); Item 09 com o valor de R$ 52,50 (cinquenta e dois reais e
cinquenta centavos); Item 13 com o valor de R$ 14,00(quatorze reais). Empresa
Londricir Comércio de Materiais Hospitalar Ltda, para os itens 04 com o valor de
R$ 62,00 (sessenta e dois reais); Item 06 com o valor de R$ 61,50 ( sessenta e um
reais e cinquenta centavos); Item 08 com o valor de R$ 61,50 (sessenta e um reais
e cinquenta centavos); Item 10 com o valor de R$ 61,50 (sessenta e um reais e
cinquenta centavos). Empresa Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda com
os Itens: 01 com o valor de R$ 7,67 (sete reais e sessenta e sete centavos); Item 11
com o valor de R$ 4,10 (quatro reais e dez centavos); Item 12 com o valor de
R$ 21,00 (vinte e um reais). Empresa Soma/PR Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda com os Itens: 03 com o valor de R$ 53,00 (cinquenta e três
reais); Item 05 com o valor de R$53,00 (cinquenta e três reais) e Item 07 com o
valor de R$ 53,00 (cinquenta e três reais). Cascavel 30 de Novembro de 2020.
Marcos Aquila Insauralde Rocha (Pregoeiro).

 110744/2020

UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL- Pregão Presencial Nº 012/2020-
HOMOLOGAR – Expirando o prazo recursal, torna-se publica a homologação
do processo licitatório - Objeto: Registro de preço para aquisição de Medicamentos
da Linha Farma e Dermocosméticos, Perfumaria e Correlatos, para atender a
Farmácia Escola da Unioeste Campus de Cascavel. Anibal Mantovani Diniz -
Diretor Geral. Cascavel 30 de Novembro de 2020.
 110590/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
792441820

Documento emitido em 07/12/2020 10:51:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10820 | 01/12/2020 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.